
ZARZĄDZENIE Nr 787/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 marca 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę ul. Karola Knausa dla bezimiennej drogi, przecznicy ul. Karola 

Homolacsa, biegnącej w kierunku południowym, następnie skręcającej na zachód, położonej  

w Dzielnicy X Swoszowice /działka Nr: 259/248, obręb 86 jednostka ewidencyjna Podgórze/.  

  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W związku z koniecznością nadania nazwy dla bezimiennej drogi zlokalizowanej w Dzielnicy X 

Swoszowice, zgłoszoną przez mieszkańca, Zespół ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków Rady Miasta Krakowa na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2023 r. postanowił 

zaproponować dla powyższej ulicy patrona wybranego z Banku Nazw - Karola Knausa. 

Pozytywną opinię w tej sprawie wyraziła Rada Dzielnicy X Swoszowice uchwałą Nr 

LVI/489/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. Nazwanie bezimiennej drogi pozwoli w godny sposób 

uczcić proponowanego patrona, oraz pozwoli na prowadzenie numeracji porządkowej 

powstających tam budynków. 

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

Karol Knaus (ur. 1846 r. – zm. 1904 r.) - architekt, budowniczy. W latach 1867-1872 pracował pod 

kierunkiem A. Krzeczkowskiego w Chrzanowie i Jaworznie, od 1872 r. w Krakowie. Początkowo  

w fabryce Zieleniewskiego, od 1877 r. u Tadeusza Prylińskiego przy restauracji Sukiennic, a od 1879 r. 

przy przebudowie gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń „Florianka". W tym czasie 

zainteresował się restauracją zabytków architektury. W 1879 r. złożył w starostwie krakowskim egzamin 

na budowniczego i uzyskał uprawnienia budowlane. W 1884 r. został wybrany do Rady Miejskiej  

w Krakowie, a w 1889 r. objął stanowisko zastępcy dyrektora w Budownictwie Miejskim. Projektował 

głównie domy i kamienice czynszowe, gmachy użyteczności publicznej, osiedla robotnicze. Początkowo 

współpracował z K. Borkowskim (gmach komunalnej Kasy Oszczędności), K. Stryjeńskim (Poczta 

Główna), T. Prylińskim (Klinika Chirurgiczna, Kasyno Oficerskie). W Krakowie zrealizował 

samodzielnie m. in. wieże, plebanię i dwie neoromańskie kaplice przy kościele w Bieżanowie, gmach 

Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół" 1889 r., chór w kościele Świętej Katarzyny 1893 r. Przebudował 

także pałac w Prokocimiu 1891 r., dom parafialny przy kościele Świętej Anny i kamienicę przy  

ul. Floriańskiej 35 w 1891 r. Wykonał prace konserwatorskie w kościołach: Paulinów na Skałce, Świętej 

Katarzyny, Bożego Ciała oraz Franciszkanów. Budował i restaurował obiekty także poza Krakowem. 

Projektował detale architektoniczne, sarkofagi i tablice pamiątkowe. Należał do wielu krakowskich 

organizacji i towarzystw. Był członkiem i współzałożycielem krakowskiego Towarzystwa Technicznego 

oraz wielu komisji i komitetów budowlanych. Publikował artykuły w „Przeglądzie Technicznym" (1881-

1901) i „Architekcie" (1902-1903). Pochowany jest na Cmentarzu Rakowickim. 

 

 


